
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
 RICOSTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.11/Serv.Urb.Ed.Ric. del 04-09-2019 
 

N.  1146 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
Restituzione parziale del Contributo di Costruzione relativo alle sole opere di 
urbanizzazione riferite alla SCIA ns. prot. n. 19332 del 03/08/2017 presentata alla 
SUAP dell'Unione Montana Marca di Camerino da parte della sig.ra CICIANI Rita. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI il documento istruttorio e la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento in calce alla 

presente determina;  

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto;  

CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;  

VISTO il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti locali”;  

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;  

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le funzioni 

e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000;  

VISTO l’art. 107 c. 3 lettera d) del D.lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

1. Di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del Procedimento;  



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

2. Di procedere al rimborso della somma di euro 535,43 alla sig.ra VITI Francesca, versata per 

conto della sig.ra CICIANI Rita, nata a Camerino (MC) il 06/12/1962 e residente in Pioraco 

(MC) Loc. Casette n. 2, C.F.: CCN RTI 62T46 B474M, tramite conto corrente bancario n. IT59 

B03111 68830 000000009222, presso UBI BANCA s.p.a. intestato alla sig.ra VITI Francesca; 

3. Di imputare al Cap. 2475 dell’esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino;  

4. Di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del Comune di 

Camerino nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 

33/2013;  

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici:  

- Settore finanziario;  

- Servizio Protocollo per l’affissione all’albo pretorio;  

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Il Responsabile del procedimento arch. Barbara Mattei,  

VISTA la nota assunta agli atti con prot. n. 13319 del 11/06/2018 con la quale il geom. CAMBRIANI 

Emanuele, in qualità di tecnico incaricato dalla sig.ra CICIANI Rita, legale rappresentante dello 

Studio Legale GRIFANTINI CICIANI VITI, nata a Camerino (MC) il 06/12/1962 e residente in 

Pioraco (MC) Loc. Casette n. 2, C.F.: CCN RTI 62T46 B474M, in riferimento alla SCIA ns. prot. 

19332 del 03/08/2017 presentata alla SUAP dell’Unione Montana Marca di Camerino da parte della 

sig.ra CICIANI Rita per “Cambio di destinazione d’uso da locale ad uso commerciale a studio privato 

con realizzazione di opere interne” relativa all’immobile sito in via G. Leopardi n. 38, identificato 

catastalmente al F. 62 P.97 SUB.1, comunica la rinuncia al cambio di destinazione d’uso dei locali 

oggetto di intervento, richiedendo contestualmente la restituzione degli oneri di urbanizzazione legati 

al suddetto cambio di destinazione d’uso pari alla somma di euro 535,43; 

VERIFICATO che la Sig.ra VITI Francesca ha effettuato il versamento della somma di euro 1.097,52 

tramite bonifico bancario presso UBI BANCA s.p.a. - AGENZIA DI CAMERINO intestato a 

COMUNE DI CAMERINO - SERVIZIO TESORERIA - codice IBAN: IT67 B03111 68830 

000000002094 ai fini del pagamento del Contributo di Costruzione di cui all’articolo 16 del D.P.R. n. 

380 del 2001 e s.m.i., così come determinato dallo Sportello Unico per l’Edilizia;  

APPURATO che la quota del Contributo di Costruzione di cui all’articolo 16 del D.P.R. n. 380 del 

2001 e s.m.i., relativa alle opere di urbanizzazione non è dovuta, non sussistendo più il cambio di 

destinazione d’uso a seguito di rinuncia comunicata dalla Ditta proprietaria; 

RITENUTO doveroso per le motivazioni sopra espresse restituire la somma versata in eccesso, pari 

ad euro euro 535,43;  

 

P R O P O N E 

 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

1. Di effettuare il rimborso degli oneri di urbanizzazione pari alla somma di euro 535,43 alla sig.ra 

VITI Francesca, versata per conto della sig.ra CICIANI Rita, nata a Camerino (MC) il 06/12/1962 

e residente in Pioraco (MC), Loc. Casette n. 2, C.F.: CCN RTI 62T46 B474M, tramite conto 

corrente bancario n. IT59 B03111 68830 000000009222, presso UBI BANCA s.p.a. intestato a 

VITI Francesca. 

Il responsabile del procedimento 

Arch. Barbara Mattei 

 
Il Responsabile 

F.to Mattei Barbara 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

04-09-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 
 

La presente è copia conforme all’originale 
16-09-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Mattei Barbara 


